

2023年6月9日

各位

会社名 株式会社アバントグループ  
代表者名 代表取締役社長 森川 徹治  
(コード番号: 3836 東証プライム市場)  
問い合わせ先 取締役財務担当 春日 尚義  
TEL. 03-6388-6739

(訂正)「2023年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第2四半期 決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2023年1月31日に公表いたしました「2023年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第2四半期 決算説明資料」の記載内容について一部訂正すべき事項がありましたので下記のとおり訂正いたします。

なお、数値データ(XBRLデータ)については、訂正はありません。

#### 記

1. 訂正理由

「2023年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第2四半期 決算説明資料」の公表後、記載内容に一部誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第2四半期		2023年6月期 第2四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	4,516	2,586	5,432	3,397	915	810
デジタルトランスフォー メーション推進事業	3,374	1,247	4,212	1,403	838	155
アウトソーシング事業	1,946	1,937	<u>1,393</u>	2,023	<u>△552</u>	85
セグメント間取引消去	△402	△327	<u>△155</u>	△332	<u>247</u>	△5
合計	9,434	5,444	<u>10,882</u>	6,490	<u>1,448</u>	1,046

【訂正後】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第2四半期		2023年6月期 第2四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	4,516	2,586	5,432	3,397	915	810
デジタルトランスフォー メーション推進事業	3,374	1,247	4,212	1,403	838	155
アウトソーシング事業	1,946	1,937	<u>1,674</u>	2,023	<u>△271</u>	85
セグメント間取引消去	△402	△327	<u>△376</u>	△332	<u>26</u>	△5
合計	9,434	5,444	<u>10,943</u>	6,490	<u>1,508</u>	1,046

## 事業セグメント別業績

- グループ・ガバナンス事業とアウトソーシング事業は増収増益も、成長のためのコスト増もあり、利益率は減少。DX推進事業は増収効果で増益をけん引

(単位：百万円)

		2023年6月期		前年同期比			2023年6月期	前年同期比	
		第2四半期	実績	増減率	第2四半期累計			実績	増減率
グループガバナンス	売上高	2,741	2,322	18.0%	5,151	4,279	20.4%		
	営業利益	626	599	4.5%	1,020	885	15.2%		
	営業利益率	22.9%	25.8%	-2.9pt	19.8%	20.7%	-0.9pt		
	受注額	2,843	2,629	8.1%	5,432	4,516	20.3%		
	受注残	3,397	2,586	31.4%	3,397	2,586	31.3%		
デジタルトランス フォーメーション 推進	売上高	2,023	1,806	12.0%	3,940	3,370	16.9%		
	営業利益	430	365	17.8%	718	552	30.1%		
	営業利益率	21.3%	20.2%	1.1pt	18.2%	16.4%	1.8pt		
	受注額	2,112	2,078	1.6%	4,212	3,374	24.8%		
	受注残	1,403	1,247	12.5%	1,403	1,247	12.5%		
アウトソーシング	売上高	930	755	23.2%	1,816	1,466	23.9%		
	営業利益	219	195	12.3%	418	356	17.3%		
	営業利益率	23.6%	25.9%	-2.2pt	23.0%	24.3%	-1.3pt		
	受注額	560	1,223	-54.2%	1,393	1,946	-28.4%		
	受注残	2,023	1,937	4.4%	2,023	1,937	4.4%		

©2023 AVANT GROUP CORPORATION. All Rights Reserved. AVANT GROUP

8

【訂正後】

## 事業セグメント別業績

- グループ・ガバナンス事業とアウトソーシング事業は増収増益も、成長のためのコスト増もあり、利益率は減少。DX推進事業は増収効果で増益をけん引

(単位：百万円)

		2023年6月期		前年同期比			2023年6月期	前年同期比	
		第2四半期	実績	増減率	第2四半期累計			実績	増減率
グループガバナンス	売上高	2,741	2,322	18.0%	5,151	4,279	20.4%		
	営業利益	626	599	4.5%	1,020	885	15.2%		
	営業利益率	22.9%	25.8%	-2.9pt	19.8%	20.7%	-0.9pt		
	受注額	2,843	2,629	8.1%	5,432	4,516	20.3%		
	受注残	3,397	2,586	31.4%	3,397	2,586	31.3%		
デジタルトランス フォーメーション 推進	売上高	2,023	1,806	12.0%	3,940	3,370	16.9%		
	営業利益	430	365	17.8%	718	552	30.1%		
	営業利益率	21.3%	20.2%	1.1pt	18.2%	16.4%	1.8pt		
	受注額	2,112	2,078	1.6%	4,212	3,374	24.8%		
	受注残	1,403	1,247	12.5%	1,403	1,247	12.5%		
アウトソーシング	売上高	930	755	23.2%	1,816	1,466	23.9%		
	営業利益	219	195	12.3%	418	356	17.3%		
	営業利益率	23.6%	25.9%	-2.2pt	23.0%	24.3%	-1.3pt		
	受注額	850	1,223	-30.5%	1,674	1,946	-13.9%		
	受注残	2,023	1,937	4.4%	2,023	1,937	4.4%		

©2023 AVANT GROUP CORPORATION. All Rights Reserved. AVANT GROUP

8

以上